
CORTE SUPREMA DE JUSTICIA

LICITACIÓN PÚBLICA N° 2/24

Objeto: “Adquisición de resmas de papel para el Poder Judicial de Santa Fe”

FECHA DE APERTURA: Día 15 de marzo de 2024 a las 10 hs. - Dirección General de Administración
de los Tribunales de Santa Fe - San Jerónima 1551 - 2° Piso - Santa Fe

MONTO IMPUTADO: $ 416.086.272,00 (pesos cuatrocientos dieciséis millones ochenta y seis mil
doscientos setenta y dos).

VALOR DEL PLIEGO: $ 166.435,00 (pesos ciento sesenta y seis mil cuatrocientos treinta y cinco).

INFORMES: Dirección General  de Administración Santa Fe -  Tel.  0342-4572700 – Contaduría:
Interno 2306 – Economato: 3250.-

El  Pliego de Bases y Condiciones se encuentra disponible para consultas en la página web:
www.justiciasantafe.gov.ar

S/C 42059 Feb. 28 Feb. 29

__________________________________________

HOSPITAL “J.B. ITURRASPE”

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 08 / 2.024

EXPEDIENTE: 000064/2024

MONTO AUTORIZADO:  $  153.191.244,40  (Pesos  ciento  cincuenta  y  tres  mil  millones  ciento
noventa y uno mil doscientos cuarenta y cuatro con 40/100)

FECHA Y LUGAR DE PRESENTACION DE OFERTAS: hasta las 09.00 hs del día 13/03/2024 – MESA
DE ENTRADAS – Berutti 5650 – 1º Piso – 3000 Santa Fe - Telefax: 0342- 844499 / 4846100 – Interno
29602 - (Horario de Atención al Público: 07.30 a 12.30 hs.)

FECHA,  HORA  y  LUGAR  A  REALIZAR  LA  APERTURA:  13/03/2024  –  10:00  horas  -  Dpto.
Administrativo – División Compras y Suministros – Berutti 5650 – 1º Piso – 3000 Santa Fe - Telefax:
0342- 844499 / 4846100 – Interno 29740-29721.

OBJETO: ADQUISICION DE FORMULAS MAGISTRALES CON BOMBA DE INFUSION EN COMODATO,
PARA NEONATOLOGIA Y PCTES. ADULTOS PARA CUBRIR 3 MESES CON ENTREGAS A DEMANDA CON
OPCION A PRORROGAR POR UN PERIODO IGUAL MAS.

DESTINO: SERVICIO DE FARMACIA - HOSPITAL J.B. ITURRASPE.



FORMA DE PAGO: 90 días fecha de factura y Recepción definitiva en Contaduría y Tesorería del
Hospital.

VALOR DEL PLIEGO: $ 61.280,00 (Pesos sesenta y un mil doscientos ochenta con 00/100).

El oferente podrá optar para la compra del pliego por alguna de las siguientes formas de pago:

Depósito en cuenta bancaria: cuenta Nº 18326/08 del Nuevo Banco de Santa Fe

S.A. sucursal (599) a la orden del Hospital “J.B.ITURRASPE”

Transferencia: (C.B.U. Nº 3300599515990018326082)

En ambos casos, el comprobante según la modalidad de pago adoptada, deberá adjuntarse a la
oferta.

VALOR DEL SELLADO PCIAL.: $ 2.268,00.-

Delegación Rosario: Santa Fe 1.950 – 1º Piso – Te 0341 4721564/1144 – 2000 Rosario.

Delegación Buenos Aires: 25 de Mayo 168 – Te 011 43420408/21/25/54 Cap.Federal

HOSPITAL J.B. ITURRASPE

DIVISION COMPRAS Y SUMINISTROS

S/C 42057 Feb. 28 Feb. 29

__________________________________________

SUBSECRETARÍA DE CONTRATACIONES Y

GESTIÓN DE BIENES

LICITACIÓN PÚBLICA N° 03/24

OBJETO DEL LLAMADO: “CONTRATACIÓN DE UN SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO Y
PREVENTIVO NO INICIAL DEL SISTEMA DE BALIZAMIENTO DE PISTA PRINCIPAL E INSTALACIONES
DEL  ENTE  AEROPUERTO  SAUCE  VIEJO  DEPENDIENTE  DEL  MINISTERIO  DE  DESARROLLO
PRODUCTIVO”.

FECHA LÍMITE Y LUGAR DE PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS: Las ofertas serán recepcionadas
hasta el día y hora fijado para la apertura de las ofertas, en la Subsecretaría de Contrataciones y
Gestión de Bienes – Oficina Pliegos y Aperturas, sita en calle Avenida Presidente Illia 1151 –
Entrepiso del Centro Cívico Gubernamental - de la ciudad de Santa Fe.

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: se efectuará el día 12 de Marzo de 2024 a las 10:00
horas, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes – Sala de Aperturas, sita en calle



Avenida Presidente Illia 1151 – Planta Baja del Centro Cívico Gubernamental - de la ciudad de
Santa Fe.

VALOR DEL PLIEGO: $ 12.000 -

VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 2.268 -

INFORMES: Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes - División Pliegos y Aperturas

Correo Electrónico: gestiondecontrataciones@santafe.gov.ar

Sitio Internet: www.santafe.gov.ar

S/C 42035 Feb. 28 Feb. 29

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA N° 06/24

OBJETO DEL LLAMADO: “CONTRATACIÓN DE UN SERVICIO DE ARCHIVO EXTERNO, GUARDA Y
CUSTODIA DE DOCUMENTACIÓN CON DESTINO AL MINISTERIO DE EDUCACIÓN”.

FECHA LÍMITE Y LUGAR DE PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS: Las ofertas serán recepcionadas
hasta el día y hora fijado para la apertura de las ofertas, en la Subsecretaría de Contrataciones y
Gestión de Bienes – Oficina Pliegos y Aperturas, sita en calle Avenida Presidente Illia 1151 –
Entrepiso del Centro Cívico Gubernamental - de la ciudad de Santa Fe.

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: se efectuará el día 12 de Marzo de 2024 a las 12:00
horas, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes – Sala de Aperturas, sita en calle
Avenida Presidente Illia 1151 – Planta Baja del Centro Cívico Gubernamental - de la ciudad de
Santa Fe.

VALOR DEL PLIEGO: $ 10.100 -

VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 2.268 -

INFORMES: Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes

División Pliegos y Aperturas

Correo Electrónico: gestiondecontrataciones@santafe.gov.ar

Sitio Internet: www.santafe.gov.ar

S/C 42036 Feb. 28 Feb. 29

__________________________________________



LICITACIÓN PÚBLICA N° 05 / 24

OBJETO DEL LLAMADO: “CONTRATACIÓN DE UN SERVICIO DE LIMPIEZA INTEGRAL CON DESTINO A
DEPENDENCIAS DEL MINISTERIO DE GOBIERNO E INNOVACIÓN PÚBLICA Y DE LA SINDICATURA
GENERAL DE LA PROVINCIA, EN LA CIUDAD DE SANTA FE”.

FECHA LÍMITE Y LUGAR DE PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS: Las ofertas serán recepcionadas
hasta el día y hora fijado para la apertura de las ofertas, en la Subsecretaría de Contrataciones y
Gestión de Bienes – Oficina Pliegos y Aperturas, sita en calle Avenida Presidente Illia 1151 –
Entrepiso del Centro Cívico Gubernamental - de la ciudad de Santa Fe.

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: se efectuará el día 13 de Marzo de 2024 a las 10:00
horas, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes – Sala de Aperturas, sita en calle
Avenida Presidente Illia 1151 – Planta Baja del Centro Cívico Gubernamental - de la ciudad de
Santa Fe.

VALOR DEL PLIEGO: $ 138.025, discriminado de la siguiente manera:

Descripción Valor del pliego

Renglón Nº 1 – Casa de Gobierno $ 77.465 -

Renglón Nº 2 – Sindicatura General de la Provincia $ 2.625 -

Renglón Nº 3 – Dirección Provincial de Movilidad y Aeronáutica $ 8.090 -

Renglón Nº 4 – Secretaría de Tecnologías para la Gestión $ 36.725 -

Renglón Nº 5 – Archivo General de la Provincia $ 13.120 -

Valor total del pliego: $ 138.025 -

VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 2.268 -

INFORMES:

Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes

División Pliegos y Aperturas

Correo Electrónico: gestiondecontrataciones@santafe.gov.ar

Sitio Internet: www.santafe.gov.ar

__________________________________________



MUNICIPALIDAD DE ESPERANZA

LICITACIÓN PRIVADA Nº 20506/24

DECRETO Nº 18.141 - EXPEDIENTE Nº 271.162-C-2024

Para la contratación de Mano de Obra y Materiales para la impermeabilización de cubiertas y
aleros en EPI Sur y la Orilla, según especificaciones técnicas de la Secretaría de Planeamiento y
Proyectos.

APERTURA DE PROPUESTAS: En el Salón Blanco Municipal, el día 07-03-2024, a las 09:00.

INFORMES Y ADQUISICIÓN DE PLIEGOS: Dirección de Contrataciones, días hábiles de 7:00 a 13.00
- Tel. 03496 – 420748.

ESPERANZA, 21 de febrero de 2024.

DANIELA MARA RIVOLTA

Secretaria de Hacienda y Finanzas

$ 45 515295 Feb. 28

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE VENADO TUERTO

LICITACIÓN PÚBLICA N° 007/24

OBJETO: Ejecución de emisario pluvial calle Edison.

PRESUPUESTO OFICIAL: $453.592.303,12

PLIEGO: Sin cargo, a retirarse de la Dirección de Logística y Suministros de la Municipalidad de
Venado Tuerto, 25 de Mayo 789, planta alta, en horario de 8.00 a 12.00 hs. y hasta las 8,30 del
13/03/24, o impreso de la página web del Municipio.

FECHA DE PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS: En mesa de entrada de la Secretaría de Desarrollo
Económico, Belgrano y 25 de Mayo, hasta la hora 9,00 del 13/03/24.

FECHA DE APERTURA: En Sala de Reuniones de la Municipalidad de Venado Tuerto, sita en calle
San Martín N° 899 de dicha ciudad, a la hora 10,00 del 13/03/24.

La Municipalidad de Venado Tuerto se reserva el derecho de aceptar la propuesta que considere



más conveniente a sus intereses o rechazarlas a todas, no dando derecho a reclamo alguno de
parte de los oferentes.

$ 135 515415 Feb. 28 Mar. 1

__________________________________________

COMUNA DE BIGAND

LICITACIÓN PÚBLICA N° 02/2024

OBJETO: Adquisición de concreto asfáltico para bacheo.

Presupuesto oficial: $18.240.000

Valor del Pliego: $ 5.000.-

Inspección y venta de pliegos: de 8:00 hs a 12:00 hs en Comuna de Bigand, Sarmiento 409
(Bigand  -  Dpto.  Caseros  -  Santa  Fe)  -  Tel.:  03464-461607  -  Correo  electrónico:
comunadebigand@gmail.com

Recepción de ofertas: Hasta el 14 de Marzo de 2024 a las 10:45 hs. en Comuna de Bigand.

Apertura de ofertas: 14 de Marzo de 2024 a las 11:30 hs. en la Comuna de Bigand, Sarmiento 409
(Bigand - Dpto. Caseros - Santa Fe).

$ 135 515356 Feb. 28 Mar. 1


